[image: ]
КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 № 572
	Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Красноборского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год.

      	Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления  Правительства  РФ  от 30.12.2003  г. № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Ленинградской области от 12.12.2006 № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области» администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год (Приложение № 1).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	  3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  4.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                           Н.И. Аксенов

исп. Андреева А.Р.
8(81361)-62-382

	Приложение №1
к постановлению администрации
Красноборского городского  поселения
[bookmark: _GoBack]Тосненского района Ленинградской области от 29.12.2021 № 572

План работы
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год

	№ п/п

	содержание мероприятий
	ответственный
	срок проведения
	отметка
о выполнении

	1. Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на территории Красноборского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области

	1.1
	Анализ работы КЧС и ОПБ в 2021 году и рассмотрение  плана  работы КЧС и ОПБ на 2022 год.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	1 квартал

	1.2
	Разработка и корректировка документов по вопросам  ГО, ЧС и ПБ.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	В течение года

	   1.3
	Проведение плановых заседаний КЧС и ОПБ
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	один раз в квартал

	1.4
	Информирование населения через средства массовой информации по вопросам:
- защиты населения и территорий от ЧС;
- обеспечения пожарной безопасности;
-о состоянии оперативной обстановки с учетом сезонности.
	секретарь КЧС и ОПБ
	В течение года

	1.5
	Оборудование уголка по вопросам ГО, ЧС и ПБ в здании администрации Красноборского городского поселения
	секретарь КЧС и ОПБ
	В течение года

	2. Мероприятия по снижению ущерба от ЧС

	2.1
	Оценка обстановки и прогнозирования ЧС на территории поселения, своевременное оповещение населения
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	В течение года

	2.2
	 Контроль  за созданием  резервов финансовых и материальных ресурсов, их использование для обеспечения работы по профилактике и ликвидации ЧС и ПБ
	Председатель,  КЧС и ОПБ
	В течение года

	2.3
	Подготовка и проведение противопаводковых мероприятий на территории Красноборского городского поселения.
	Председатель, секретарь, члены КЧС и ОПБ.
	В паводковый период

	2.4
	Проведение сходов с населением по обучению населения защите от ЧС
	Секретарь, члены КЧС и ОПБ
	По графику

	3.  По пожарной безопасности

	3.1

	Проведение сходов с населением по мерам пожарной безопасности
	Секретарь КЧС и ОПБ
	По графику

	3.2
	Проверка наружного противопожарного водоснабжения на территории Красноборского городского поселения.
	Секретарь КЧС и ОПБ
	В течение года

	4. Практические мероприятия

	4.1
	Проведение внеплановых заседаний Комиссии:
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	По мере необходимости

	4.2
	О мерах по обеспечению безопасности и усиления противопожарной защиты в период проведения мероприятий, посвященных:
- празднования Дня Победы;
-проведения Новогодних
и Рождественских праздников.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	Май,
сентябрь,
декабрь

	4.3.
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2022 года
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	Март-август

	4.4
	О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории  Красноборского городского поселения Тосненского района ЛО.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	Март - август

	4.5
	Контроль за организацией систем  оповещения населения об угрозе (или) возникновении ЧС.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	Весь период

	4.6
	Подготовка  к  пожароопасному  периоду  (населения, организации, учреждения)  и защите от угроз перехода лесных пожаров  на территории Красноборского городского поселения Тосненского района ЛО.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	Апрель - октябрь

	4.7
	О готовности объектов жилищно- коммунального хозяйства и объектов социальной сферы городского поселения к отопительному сезону 2022-2023 г.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	Август- сентябрь

	4.8
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
2022-2023 гг.
	Председатель, секретарь КЧС и ОПБ
	Сентябрь-февраль

Секретарь КЧС и ОПБ  администрации
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области                                                                 Андреева А.Р.
image1.png